
I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  1/14 

 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

k dokumentaci pro provádění stavby (PDPS) 
„I/45 Bruntál – východní obchvat, I. etapa“. 

 
 

Náležitosti dokumentu odpovídají „Vyhlášce č. 251/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 
146/2008 Sb., o obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, příloze č. 6 - Rozsah a 

obsah projektové dokumentace dálnic, silnic, místní komunikace a veřejně přístupných 
účelových komunikací pro provádění stavby. 

 
Obsah: 

A1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................ 2 

A.1.1 Údaje o stavbě ................................................................................................... 2 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi ........................................................................................... 2 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ....................................................... 2 
A.1.4 Údaje o budoucích vlastnících a správcích ............................................................. 4 

A2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ............... 5 

A3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 7 

A3.1 Průzkumy a geodetické podklady provedené v rámci technické studie "Silnice I/45 
Bruntál - obchvat, duben 2002" [8]: ........................................................................ 7 

A3.2 Průzkumy provedené v rámci " Silnice I/45 Bruntál - obchvat, I. etapa, Aktualizace 
podkladů, červenec 2007" [13]: .............................................................................. 7 

A3.3 Průzkumy a podklady provedené v rámci DÚR: ...................................................... 8 
A3.4 Průzkumy a podklady provedené v rámci ZMĚNA DÚR/IČ: ....................................... 8 
A3.5 Průzkumy a podklady provedené v rámci DSP: ....................................................... 8 
A3.6 Průzkumy a podklady provedené v rámci VD-ZDS:.................................................. 9 
A3.7 Schválená územně plánovací dokumentace ............................................................ 9 
A3.7 Mapové podklady, geodetické podklady ............................................................... 10 
A3.8 Dopravně inženýrské podklady............................................................................ 10 
A3.9  Ostatní podklady, studie a projektové dokumentace ....................................... 10 

A4.  Vydaná rozhodnutí a povolení ............................................................................... 11 

A4.1 Územní rozhodnutí ............................................................................................. 11 
A4.2 Stavební povolení .............................................................................................. 12 
A4.3 Vydaná povolení - PUPFL.................................................................................... 13 
A4.4 Vydaná povolení - KÁCENÍ.................................................................................. 13 
A4.5 Výjimka podle § 56 odst. 1 a 2 písm. C) a odst. 7 Zákona o ochraně přírody a krajiny 

(chránění živočichové): ........................................................................................ 13 
A4.6 Odnětí zemědělské půdy ze ZPF .......................................................................... 14 

 
Příloha: Tabulka vydaných staveních povolení 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  2/14 

A1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
a) název stavby 
  I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa 
 
b) místo stavby 
  
  kraj Moravskoslezský, okres Bruntál, obec Bruntál, Oborná  
 
Katastrální území: k.ú. 613169 Bruntál-město, 613231 Oborná 
 
c) předmět projektové dokumentace 
 
Předmětem navrhované stavby „I/45 Bruntál – východní obchvat, I. etapa“ je vybudování 
východního silničního obchvatu města Bruntálu s možností napojení komunikace na výhledový 
Severní obchvat města Bruntálu a výhledovou přeložku silnice I/11 Žlutý kopec. 
Řešeným územím je administrativní území města Bruntálu situované podél jihovýchodního 
okraje města. 
Řešeným územím je z převážné části katastrální území Bruntál - město, okrajově zasahuje do 
k.ú. Oborná. 
 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
Název, adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 56 
  145 05 Praha 4 
 
  Správa Ostrava 
  Mojmírovců 5 
  709 81 Ostrava 
  IČ: 65 99 33 90 
 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 

Projektant:   SHB, akciová společnost 
   Masná 8  
   702 00 Ostrava 
   IČ: 25 32 43 65 
 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Hubert Řehulka (ČKAIT 1101414) 
   Obor Dopravní stavby 
 

Zpracovatelé jednotlivých částí projektové dokumentace: 
 
Projektant:  MORAVA – BIM - RD zakázky menšího rozsahu 
 
Hlavní inženýr projektu:  Ing. Hubert Řehulka (ČKAIT 1101414) 
 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  3/14 

Vedoucí společník:   SHB, akciová společnost 
   Masná 8 
   702 00 Ostrava 
   IČ: 25 32 43 65 
 
Silniční objekty:   SHB, akciová společnost 
   Masná 8 
   702 00 Ostrava 
   IČ: 25 32 43 65 
   Ing. Kateřina Šípková   ČKAIT 1103763 
   Ing. Radomír Kolísek 
   Ing. Michal Pazdziora 
   Ing. David Matuš 
   Ing. Ondřej Liška 
    Ing. Kristýna Čtvrtňáková 
 
 
Vodohospodářské objekty:  SHB, akciová společnost 
   Masná 8 
   702 00 Ostrava 
   IČ: 25 32 43 65 
   Ing. Ján Škripko    ČKAIT 0013566 
Drážní objekty:  
SO 651  ATEDOS s.r.o. 
   Ing. Monika Chrenková  ČKAIT 1201427  
   Akátová 183 
   783 14 Hlušovice 
   IČ: 286 52 134 
 
SO 652 a SO 654  Ing. Milan Černocký   ČKAIT 1101077 
   Resslova 1042 
   708 00 Ostrava-Poruba 
   IČ:15450783 
   DIČ: CZ5911061090 
 
Objekty mostů:  DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
   Masarykovo náměstí 5/5 
   702 00 Ostrava 
   IČ 42 76 73 77 
   Ing. Martina Papeschová  ČKAIT 1102784 
 
Objekty plynovodů:  PROJEKT 2010, s.r.o. 
   Ruská 43 
   703 00 Ostrava - Vítkovice 
   IČ 48 39 15 31 
   Ing. Martin Vavrica   ČKAIT 1103791 
 
Objektů vegetačních úprav:  Ing. Romana Šašinková, DiS.  ČKA 04747 
 
 
 
 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  4/14 

Geodetické zaměření 2002, 2007:  
   DD plus v.o.s. 
   Pekárenská 12 
   602 00 Brno  
   IČ 46 96 28 08 
 
Geodetické doměření 2017, 2019:  
  GEO2010 - Ing. Jan Dvořák 
  Dr. Martínka 1509/5 
  700 30 Ostrava-Hrabůvka 
  IČ: 47 15 76 82 

 
Geodetické doměření koleje 2019, 2022:  
  Ing. Jan Šnajdar 
  Zemědělská 48 
  613 00 Brno 
  IČ: 633 75 761 
 

Ověření ÚOZI-P:     Ing. Aleš Wojnar, pol. Sezn. ČUZK č.1726/97 
 

A.1.4 Údaje o budoucích vlastnících a správcích 
 

ŘSD ČR   Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

MSK    Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

SS MSK Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

Město Bruntál  Nádražní, 994/20, 792 01 Bruntál 1 

TS Bruntál s.r.o. Zeyerova 12, 792 01 Bruntál 

Obec Oborná  Oborná 80, 792 01 Bruntál 1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

Kareta s.r.o.  Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

ČEZ Distribuce a.s. 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly  

Telco Pro Services, a.s. 
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN a.s.) 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

České Radiokomunikace a.s. 
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6  

GasNet, s.r.o.   GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

VaK Bruntál a.s. třída Práce 42, 792 01 Bruntál 

MX-NET Telekomunikace s.r.o. Oborná č.p. 95, 792 01 OBORNÁ 

 

 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  5/14 

A2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Objekty řady 000 - Objekty přípravy staveniště 
 
SO 001 Demolice ČS PHM ul. Opavská 
SO 002 Demolice opěrné zdi km 4,480-4,530 vpravo (ZAHRNUTO DO OBJEKTU SO702) 
SO 003 Demolice staveb - domy čp. 1196 a čp. 1197 na ul. Tř. Práce 
 
Objekty řady 100 - Objekty pozemních komunikací  Budoucí vlastník/správce SO 
 
SO 111 Silnice I/45 – obchvat ŘSD ČR 
SO 111.1 Úprava meliorací vlastníci pozemků 
SO 112 Silnice I/11 - Žlutý kopec ŘSD ČR 
SO 121 Silnice I/45 - ul. Krnovská ŘSD ČR 
SO 122.1 Sjezd do Oborné Obec Oborná  
SO 122.2 Přeložka silnice III/0452 - napojení Oborné MSK/SS MSK 
SO 123 Spojka silnice I/11 Žlutý kopec s ul. Opavskou Město Bruntál 
SO 131 Přeložka polní cesty v km 2,163 Město Bruntál 
SO 132 Přeložka polní cesty v km 3,200 Město Bruntál 
SO 133 Přeložka polní cesty v km 3,548 Město Bruntál 
SO 135 Přeložka napojení Karety Kareta s.r.o. 
SO 141n Silnice I/45 - ul. Olomoucká MSK/SS MSK 
  Město Bruntál 
SO 142 MÚK Žlutý kopec ŘSD ČR 
SO 181 Dopravní značení - součást jednotlivých objektů komunikací vlastníci komunikací 
 
Objekty řady 200 - Mostní objekty a zdi 
 
SO 202 Most na sil. I/45 v km 0,806 přes trať v km 61,887 ŘSD ČR 
SO 203 Most na sil. I/45 přes obslužnou komunikaci v km 0,875 ŘSD ČR 
SO 204 Most na sil. I/45 přes sil. II/452 a Černý potok v km 1,000 - 1,223 ŘSD ČR 
SO 205 Most na polní cestě přes sil. I/45 v km 2,163 Město Bruntál 
SO 206 Most na sil. I/11 přes sil. I/45 v km 2,898 ŘSD ČR 
SO 207 Most na polní cestě přes sil. I/45 v km 3,548 Město Bruntál 
SO 208 Most na trati v km 65,325 přes sil. I/45 v km 3,749 SŽ, s.o. 
SO 209 Most na sil. III/0452 přes sil. I/45 v km 3,780 MSK/SS MSK 
SO 212 Most na sil. III/0452 přes polní cestu v km 0,465 MSK/SS MSK 
 
Objekty řady 300 - Vodohospodářské objekty 
 
SO 301 Odvodnění silnice I/45 ŘSD ČR 
SO 301.1 Stoka 301.1 ŘSD ČR 
SO 301.2 Stoka 301.2 ŘSD ČR 
SO 301.3 Stoka 301.3 ŘSD ČR 
SO 301.4 Stoka 301.4 ŘSD ČR 
SO 301.5 Stoka 301.5 ŘSD ČR 
SO 301.6 Stoka 301.6 ŘSD ČR 
SO 331 Zatrubnění vodotečí  

- propustky na vodních tocích jsou součástí komunikací vlastníci komunikací 
SO 351.1 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 0,040 SO 141n VaK Bruntál a.s. 
SO 351.2 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 1,000 - 1,100  VaK Bruntál a.s. 
SO 351.3 Přeložka vodovodního přivaděče DN300 v km 1,800 - 2,300  VaK Bruntál a.s. 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  6/14 

SO 353 Přeložka vodovodu (kalníku) DN150 v km 2,500  VaK Bruntál a.s. 
SO 354 Přeložka vodovodů „Z“ DN200 a DN250 v km 2,850  VaK Bruntál a.s. 
SO 355 Úprava přivaděče DN400 v km 0,320 sil. I/11  VaK Bruntál a.s. 
SO 356 Přeložka vodovodů „P“ a „X“ v km 3,200  VaK Bruntál a.s. 
SO 357.1 Úprava vodovodu „Y“ DN400 v km 0,573 sil. III/0452  VaK Bruntál a.s. 
SO 357.2 Přeložka vodovodu „Y“ DN400 v km 4,228  VaK Bruntál a.s. 
SO 358.1 Přeložka vodovodu DN100 v km 0,750 sil. III/0452  VaK Bruntál a.s. 
SO 358.2 Přeložka vodovodu DN100 v km 1,050 sil. III/0452  VaK Bruntál a.s. 
SO 359 Přeložka vodovodu „Y“ DN200 v km 4,100  VaK Bruntál a.s. 
 
Objekty řady 400 - Elektro a sdělovací objekty 
 
SO 401 Přeložka vedení ČEZ - VVN 110 kV v km 0,550 sil. III/0452  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 411 Přeložka vedení ČEZ - VN 22kV v km 0,880 - 2,300  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 412 Přeložka vedení ČEZ - VN 22kV v km 2,660 - 3,110  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 413 Přeložka vedení ČEZ - VN 22kV v km 3,450  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 414 Přeložka vedení ČEZ - VN 22kV v km 4,340  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 415 Přeložka kabelu ČEZ - VN 22kV v km 3,650  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 431 Úpravy vedení ČEZ – NN  ČEZ Distribuce a.s. 
SO 432 Přípojka pro veřejné osvětlení v km 0,100-0,250 sil. III/0452  Obec Oborná 
SO 452 Veřejné osvětlení TS Bruntál - ul. Krnovská  Město Bruntál 
SO 453 Přeložka veřejného osvětlení Oborná  Obec Oborná 
SO 454 Přeložka veřejného osvětlení Bruntál v km 1,070  VaK Bruntál a.s. 
SO 461 Přeložka sděl. vedení CETIN - místní kabely  CETIN a.s. 
SO 481 Přeložka sděl. vedení České Radiokomunikace a.s. v km 2,450 České 
   Radiokomunikace a.s. 
SO 482 Přeložka sděl. vedení CETIN – DOK  CETIN a.s. 
SO 483 Přeložka sděl. vedení Telco Pro Services, a.s. - optický kabel ul. Opavská 
  Telco pro Services a.s. 
SO 492.2 Meteostanice  ŘSD ČR  
 
Objekty řady 500 - Objekty trubních vedení 
 
SO 501 Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652011 v km 0,835  GasNet, s r.o. 
SO 502 Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652047 v km 0,850  GasNet, s r.o. 
SO 503 Přeložka plynovodu DN150/PN40 č. 652027 v km 0,900-1,200 GasNet, s r.o. 
SO 503.1 Přeložka plynovodu v km 0,900-1,105   GasNet, s r.o. 
SO 503.2 Přeložka plynovodu v km 1,142-1,192 cca 59 m.   GasNet, s r.o. 
SO 504 Přeložka plynovodu DN150, PN40 č. 652054  GasNet, s r.o. 
SO 504.1 Přeložka plynovodu DN150, PN40   GasNet, s r.o. 
SO 504.2 Ochrana stávajícího plynovodu DN150, PN40   GasNet, s r.o. 
SO 504.3 Přeložka plynovodu DN150, PN40   GasNet, s r.o. 
SO 504.4 Přeložka plynovodu DN150, PN40   GasNet, s r.o. 
SO 504.5 Přeložka plynovodu DN150, PN40   GasNet, s r.o. 
 
Objekty řady 650 - Objekty drah 
 
SO 651 Železniční svršek v úseku ev. km 65,008 - 65,608 trati (km 3,750 silnice I/45) 
   SŽ, s.o. 
SO 651.1 Úprava odvodnění tělesa dráhy u mostu 202   SŽ, s.o. 
SO 652 Úprava zařízení SŽDC, s.o., SSZT - zabezpečovací v km 3,750 SŽ, s.o. 
SO 654 Přeložka SEK  SŽDC-TÚDC v km 4,025-4,076  SŽ, s.o. 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  7/14 

 
Objekty řady 700 - Objekty pozemních staveb 
 
SO 701 PH stěna v km 0,911 - 1,230 vlevo ŘSD ČR 
SO 702 PH stěna v km 4,400 - 4,700 vpravo ŘSD ČR 
SO 751 Oplocení pozemku po demolici domů čp. 1196 a čp. 1197 ŘSD ČR 
 
Objekty řady 800 - Objekty úpravy území  
 
SO 801.1 Vegetační úpravy - ŘSD ČR         ŘSD ČR 
SO 801.2 Vegetační úpravy - Město Bruntál       Město Bruntál 
SO 801.3 Kompenzační opatření          Město Bruntál 
SO 821 Příprava území stavby  
SO 831 Rekultivace zrušených komunikací 
 
Objekty řady 900 - Volná řada  
 
SO 901  Provizorní přístupová komunikace k nemovitosti č.p. 1202 
SO 991  Provizorní rozšíření komunikací 
SO 992  Oprava vozovky ul. Třídy Práce 
 
A3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

A3.1 Průzkumy a geodetické podklady provedené v rámci technické studie "Silnice 
I/45 Bruntál - obchvat, duben 2002" [8]: 
 
 Bruntál - přeložka silnice I/45 - obchvat, předběžný geotechnický průzkum, Závěrečná 
zpráva, UNIGEO a.s. Ostrava, prosinec 2001, novelizace duben 2002 

 Silnice I/45 Bruntál – obchvat, Polohopisné a výškopisné zaměření území, DD plus v.o.s. 
Brno, prosinec 2000 

 Silnice I/45 Bruntál – obchvat, Polohopisné a výškopisné zaměření území 01, doměření 
území, DD plus v.o.s. Brno, duben 2002 

 

A3.2 Průzkumy provedené v rámci " Silnice I/45 Bruntál - obchvat, I. etapa, 
Aktualizace podkladů, červenec 2007" [13]: 
 
 Korozní průzkum, Sonnek Petr, Ostrava, 07/2007 

 Pedologický průzkum, Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, Havířov, srpen 2007 

 Geodetické podklady:   

 - doměření území - DD plus v.o.s. Brno, červenec 2007 

 - aktualizace digitální katastrální mapy včetně výpisů z KN - SHB a.s., Ostrava,  

  červenec 2007 

 - aktualizace průzkumu inženýrských sítí - SHB a.s., Ostrava, červenec 2007 

 Geotechnické podklady: 

- doplnění předběžného GTP, G-Consult, spol. s r.o., Ostrava, srpen 2007 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  8/14 

 V červenci 2007 byl předběžný GTP doplněn v rámci dokumentace " Silnice I/45 Bruntál - 
obchvat, 1. etapa, Aktualizace podkladů, červenec 2007". Doplnění průzkumu zpracovala fa 
G-Consult, spol. s r.o., Ostrava. 

 V listopadu 2008 byl proveden podrobný geotechnický průzkum, G-Consult, spol. s r.o., 
Ostrava. 

 

A3.3 Průzkumy a podklady provedené v rámci DÚR:  
 
 Biologický průzkum, Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, Havířov, říjen 2007 

 Dotčená mimolesní zeleň, Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, Havířov, říjen 2007 

 Hluková studie, ENVIROAD s.r.o., Ostrava, říjen 2007 

 Exhalační studie, ENVIROAD s.r.o., Ostrava, říjen 2007 

 Výpočet a posouzení zastínění (proslunění), Ing. Marie Křívová, Ostrava,  

listopad 2007 

 

A3.4 Průzkumy a podklady provedené v rámci ZMĚNA DÚR/IČ:  
 
 Biologické hodnocení, RNDr. Leo Bureš, květen 2015 

 Dotčená mimolesní zeleň, Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, červenec 2017 

 Hluková studie, ENVIROAD s.r.o., červenec 2017 

 Výpočet a posouzení zastínění (proslunění), Ing. Marie Křívová, Ostrava, září 2017 

 Aktualizace digitální katastrální mapy včetně informací o parcelách byla provedena v únoru 
2017.  

 Doměření území - GEO2010 - Ing. Jan Dvořák, květen 2017 
 

A3.5 Průzkumy a podklady provedené v rámci DSP:  
 
 Aktualizace biologického průzkumu, Ing. Jarmila Paciorková -– EPRO, 2019 

 Aktualizace dendrologického průzkumu, Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, červenec 2017 

 Aktualizace hlukové studie, ENVIROAD s.r.o., 2019 

 Aktualizace rozptylové studie, ENVIROAD s.r.o., 2019 

 Aktualizace digitální katastrální mapy včetně informací o parcelách  

 Doměření území - GEO2010 - Ing. Jan Dvořák, 2019 

 Zaměření koleje – Ing. Jan Šnajdar, 2019 

 Doplňkový geotechnický průzkum, G-Consult, spol. s r.o., 2019 

 

 

 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  9/14 

A3.6 Průzkumy a podklady provedené v rámci VD-ZDS:  
 
 Rešerže podkladů GTP, G-Consult, spol. s r.o., 2022 

 Aktualizace dendrologického průzkumu, PRAGOPROJEKT, a.s., červenec 2022 

 Zaměření koleje pro potřeby VD-ZDS – Ing. Jan Šnajdar, červen 2022 

 Geotechnický průzkum pražcového podloží – SG Geotechnika, červenec 2022 

 Geofyzikální průzkum – AÚ AV ČR, Brno, 2022 

 Kontaminace zemin – K-GEO, s.r.o., 2022 

 Vyhodnocení kvality asfaltových směsí – Laboratoř MORAVA s.r.o., 2019 

 Vyhodnocení kvality asfaltových směsí (Tř. Práce, silnice II/452) – CONSULTEST s.r.o., 
2023 

 Pasportizace – soupis dotčených objektů, Framos v.o.s., 2022 

 

A3.7 Schválená územně plánovací dokumentace  
 
Rozvoj daného území je určen schválenými územně plánovacími dokumentacemi: 

 Územní plán Bruntál byl vydán zastupitelstvem města dne 21.9.2010 s nabytím účinností 
dne 23.11.2010, usnesením 915/21Z/2010 jako opatření obecné povahy, změna č.2 ÚP 
Bruntál, usnesením 643/21Z/2017 jako opatření obecné povahy – účinná dne 20.10.2017, 
změna č.3 ÚP Bruntál, usnesením 406/12Z/2020 jako opatření obecné povahy účinná dne 
19.11.2020. 

 Územní plán Oborná byl vydán zastupitelstvem obce s nabytím účinností dne 21.8.2014, 
usnesením č. 1/2014 jako opatření obecné povahy. 

 Aktualizaci č.5 Zásad územního rozvoje (A5-ZÚR MSK) Moravskoslezského kraje vydalo 
Zastupitelstvo MSK dne 17. 6. 2021 usnesením č. 4/375 jako opatření obecné povahy. Nabylo 
účinnosti dne 31.7.2021. Označení VPS v ZÚR MSK – D45. 

 Pro dané území je v dokumentu „Politika územního rozvoje České republiky, ve znění 
Aktualizace č.4“ (PÚR), která byla vládou projednána a schválena dne 12. července 2021 č. 
618, vymezená specifická oblast „SOB3 Specifická oblast Jeseníky-Králický Sněžník“. Stavba 
vytváří podmínky pro zlepšení dopravní dostupnosti území a přeshraničních dopravních tahů. 

Dle Územního plánu Bruntál jsou stavbou dotčené pozemky součástí z větší části 
nezastavitelné a z menší části zastavitelné plochy (v místě křížení budoucí silnice I/45 a 
Černého potoka). 
 
Dle ÚP se jedná o tyto plochy: 
1. Z – plochy zemědělské 
2. KZ – plochy krajinné zeleně 
3. P – plochy veřejných prostranství 
4. VD-2 – plochy drobné výroby a výrobních služeb 
5. VP-6 – plocha průmyslové výroby a skladů 
6. SK-Z7-11, Z13, Z15, Z16 – návrh zastavitelné plochy, koridory smíšené bez rozlišení 
7. W-Z1 – návrh zastavitelné plochy, plochy vodní a vodohospodářské 
8. VD-Z7 – návrh zastavitelné plochy, plochy drobné výroby a výrobních služeb 
9. T-Z21 – návrh zastavitelné plochy, plochy a koridory technické infrastruktury 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  10/14 

 
Územní rezervy – do doby provedení stavby přeložky silnice I. třídy nelze plochy pro budoucí 
účel využít 
1. OK-R1 – plocha zemědělská, budoucí plochy komerčních zařízení 
2. TV-R1 – plocha zemědělská, budoucí plochy pro vodní hospodářství 
3. DS-R4 – plocha zemědělská, budoucí plochy silniční dopravy 
 
Stavba je územním plánem Bruntál vymezená jako veřejně prospěšná stavba. 
 
Dle Územního plánu Oborná jsou stavbou dotčené pozemky zastavitelné plochy. 
 
Dle ÚP se jedná o tyto plochy: 
1. D/2 DI-S – plocha dopravní infrastruktury (přeložka silnice I/45) 
2. D/3 DI-S – plocha dopravní infrastruktury (přeložka silnice I/45) 
 
Stavba je územním plánem Oborná vymezená jako veřejně prospěšná stavba. 
 
Předmětný úsek komunikace I/45 navržený v trase jihovýchodního obchvatu města Bruntálu 
je navržen v nové trase jako novostavba a je v souladu s trasou dle výše uvedených 
schválených územně plánovacích dokumentací. 
 
A3.7 Mapové podklady, geodetické podklady 
 
 Silniční mapa ČR, měř. 1:50 000, list 15-31 Bruntál  

 Základní mapa ČR, měř. 1:10 000, listy 15-31-07, 15-31-08, 15-31-12, 15-31-13 

 Státní mapa 1:5 000 – odvozená, listy 1-8 Bruntál, 0-8 Bruntál, 1-9 Bruntál, 0-9 Bruntál, 
1-0 Rýmařov, 0-0 Rýmařov 

 Katastrální mapy 1:1 000 – Bruntál 0-9/12, 0-9/13, 0-9/14, 0-9/31, 0-9/32, 0-9/34, 
Rýmařov 1-0/22, 1-0/24 

 1:2 000 – Bruntál 0-8/3, 0-8/4, 0-9/2, 0-9/4, Rýmařov 0-0/1, 1-0/4 

 Vodohospodářská mapa, 1: 50 000, list 15-31 Bruntál 

 

A3.8 Dopravně inženýrské podklady 
 
 Pro stanovení dopravního zatížení na obchvatu silnice I/45 v r. 2050 byly hodnoty intenzity 
dopravy převzaty z dopravního modelu ekonomické studie (10/2014 – Studie ekonomické 
efektivnosti, aktualizace, Pragoprojekt a.s.). 

 

A3.9  Ostatní podklady, studie a projektové dokumentace 
 
 [1] Bruntál – přivaděč sil. I/11, 1. stavba, Přeložka silnice I/11, JP, Dopravoprojekt Brno, 
prosinec 1989 

 [2] Studie Dopravního řešení města Bruntálu, Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o., 
listopad 1992 

 [3] Křižovatka silnic II/458, I/45, I/11 v Oborné, studie, Silnice Ostrava a.s., prosinec 
1993 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  11/14 

 [4] Studie proveditelnosti a účelnosti přeložky silnic I/45 a I/57 v úseku Bruntál – Krnov – 
Bartultovice, Mott MacDonald, květen 2001 

 [5] Výstavba cykloturistických tras v oblasti Bruntálska, DOMOVINA – ekologie, venkov, 
turistika, s.r.o., Lichnov, červenec 2001 

 [6] Přeložka silnice I/45 – Obchvat města Bruntál, podrobná technická studie, diplomová 
práce Hany Kantorové, VUT FAST Brno, Ústav pozemních komunikací, říjen 2001 

 [7] Silnice I/11 Bruntál – Žlutý kopec – technická studie, diplomová práce Aleny 
Trňákové, VŠB - TU Ostrava, Fakulta stavební, Katedra dopravního stavitelství, květen 2002 

 [8] Silnice I/45 Bruntál - obchvat, technická studie, SHB a.s., duben 2002 

 [9] Silnice I/45 Bruntál – obchvat – Studie ekonomické proveditelnosti, Pragoprojekt a.s., 
09/2003 

 [10] Silnice I/11 Bruntál - severní obchvat, vyhledávací studie, SHB a.s., listopad 2003 

 [11] Silnice I/45 Bruntál - obchvat, Etapizace, technická studie, SHB a.s., duben 2004 

 [12] Silnice I/45 Bruntál - východní obchvat, Aktualizace finančního propočtu stavby, 
technická studie, SHB a.s., prosinec 2004 

 [13] Silnice I/45 Bruntál - obchvat, I. etapa, Aktualizace podkladů, SHB a.s., červenec 
2007 

 [14] Silnice I/45 Bruntál - obchvat, I. etapa, DÚR, SHB a.s., říjen 2007 

 [15] Silnice I/45 Bruntál, východní obchvat, I. etapa, Audit technického řešení, SHB a.s., 
říjen 2012 

 [16] I/45 Bruntál – východní obchvat, I. etapa, Aktualizace záměru projektu  
a HDM-4, SHB, a.s., listopad 2014 

 Závěr zjišťovacího řízení zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (§7 zák. č. 
100/2001 Sb.), KÚ MSK, č.j. ŽPZ/6190/03 dne 7.10.2003 

 Stanovisko a sdělení k záměru, KÚ MSK, č.j. ŽPZ/23475/2017/Šub dne 15.9.2017 - „záměr 
nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí“ 

 

A4. Vydaná rozhodnutí a povolení 
 

A4.1 Územní rozhodnutí 
 

 Územní rozhodnutí č. 532/2008 (č.j. VUP/81327-08/552-2008/sch) s NPM 
9.12.2008. Na podkladě žádosti o prodloužení platnosti tohoto územního 
rozhodnutí, bylo vydáno Rozhodnutí č. 570/2012 o prodloužení územního 
rozhodnutí do 5 let ode dne NPM - 9.12.2017 (MěÚ Bruntál, Odbor výstavby a 
územního plánování, č.j. MUBR/4677-13/sch-Výst. 6278/2012/sch). 

 Na stavbu bylo vydáno Rozhodnutí č. 580/2018 č.j. MUBR/73755-18/sch-Výst. 
12076/2017sch ze dne 5.11.2018 s NPM 11.12.2018. 

 
Výrok I: 
 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  12/14 

podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 93 odst. 3 
stavebního zákona 
p r o d l u ž u j e 
do 5 roků ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnutí 
č. 532/2008, vydaného dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch,  
u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 7.11.2012  
pod č.j.: VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, které vydal odbor výstavby a územního 
plánování Městského úřadu Bruntál dne 27.10.2008 pod č.j. Výst.552/2008/sch. 
 
Výrok II: 
 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Bruntál, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. d) stavebního zákona podle § 94 odst. 1 stavebního zákona  
m ě n í 
územní rozhodnutí č. 532/2008, vydané dne 27.10.2008 pod č.j.: VUP/81327-08/552-
2008/sch, u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012, vydaným dne 
7.11.2012 pod č.j.: VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch, které vydal odbor výstavby  
a územního plánování Městského úřadu Bruntál dne 27.10.2008 pod č.j. Výst.552/2008/sch, a 
výrokem č. I tohoto rozhodnutí na stavbu. 
 
Výrok II. tohoto rozhodnutí o změně územního rozhodnutí je vykonatelný nabytím 
právní moci výroku I. tohoto rozhodnutí o prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí. 
 
A4.2 Stavební povolení 
 
Krajský úřad Moravskoslezský kraj, Odbor dopravy,  
Stavební povolení ze dne 22.7.2022, NPM 24.8.2022 
 
Č.j. MSK 153294/2021 
 
Vydané stavební povolení na objekty: SO 111, SO 112, SO 121, SO 122.1, SO 122.2, SO 123, 
SO 131, SO 132, SO 133, SO 135, SO 141n, SO 142, SO 181, SO 202, SO 203, SO 204,  
SO 205, SO 206, SO 207, SO 209, SO 212, SO 301, SO 301.1, SO 301.2, SO 301.3,  
SO 301.4, SO 301.5, SO 301.6, SO 701, SO 702, SO 831 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Stavební povolení ze dne 23.3.2022, NPM 27.4.2022 a Opravné 
rozhodnutí ze dne 5.5.2022, NPM 8.6.2022 
 
Č.j. MUBR/82757-21/kut - OŽP-367/2022/kut a Č.j. MUBR/35253-22/kut - OŽP-367/2022/kut 
 
Vydané stavební povolení na objekty: SO 111.1, SO 331, SO 351.1, SO 351.2, SO 351.3,  
SO 353, SO 354, SO 355, SO 356, SO 357.1, SO 357.2, SO 358.1, SO 358.2, SO 359 
 
Dražní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, 
Stavební povolení ze dne 10.3.2022, NPM 29.3.2022 a Opravné rozhodnutí ze dne 
31.3.2022, NPM 20.4.2022 
 
Č. j.: DUCR-14535/22/Sj a Č. j.:  DUCR-19088/22/Sj 
 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  13/14 

Vydané stavební povolení na objekty: SO 208, SO 651, SO 651.1, SO 652, SO 654 
 
A4.3 Odstranění - dmeolice 

 
Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování 
Rozhodnutí odstranění stavby ze dne 27.2.2022, NPM 22.3.2023 
 
Č.j. MUBR/15478-2023/hlb-Výst. 11532/2022/hlb 

 
Vydané rozhodnutí na objekt: SO 003 

 
Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování 
Rozhodnutí odstranění stavby – bude podáno po ukončení vyvlastnění 
 
Č.j. xxx 

 
Vydané rozhodnutí na objekt: SO 001 
 
A4.4 Vydaná povolení - PUPFL 
 
Povolení dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa a trvalého omezení využívání 
pozemků plnění funkcí lesa 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Rozhodnutí ze dne 2.7.2021, NPM 23.7.2021 
 
Č.j. MUBR/41275-21/vad - OŽP-5549/2021/vad 
 
Dočasné odnětí na dobu 1.1.2023-31.12.2026 
 
Trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Rozhodnutí ze dne 2.7.2021, NPM 23.7.2021 
 
Č.j. MUBR/41274-21/vad - OŽP-5558/2021/vad 
 
A4.5 Vydaná povolení - KÁCENÍ 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Rozhodnutí ze dne 19.11.2021, NPM 17.12.2021 
 
Č.j. MUBR/75574-21/skr - OŽP-6447/2021/skr 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Rozhodnutí ze dne 26.10.2022, NPM 16.11.2022, dle aktualizace 
dendrologie 2022 
 
Č.j. MUBR/64582-22/mič - OŽP-9883/2022/mič 
 
A4.6 Výjimka podle § 56 odst. 1 a 2 písm. C) a odst. 7 Zákona o ochraně přírody a 
krajiny (chránění živočichové): 



I/45 Bruntál - východní obchvat, I. etapa  A. Průvodní zpráva  
                           VD-ZDS    

  14/14 

 
Krajský úřad MSK, Odbor životního prostředí a zemědělství 
Rozhodnutí ze dne 30.8.2021, NPM 17.9.2021 
 
Č.j. MSK 61918/2021 - Rozhodnutí 
Č.j. MSK 145104/2021 – Doložka PM 
 
Výjimka povolená tímto rozhodnutím platí ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí do dne 31. 12. 2027 
 
A4.7 Odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
 
Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF 

Čj. 49065/ENV/0/ ze dne 18.8.2008 
 
Změna souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF 

Čj. MZP/2018/610/917 ze dne 21.5.2018 
 
Vyjádření o splnění podmínek souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu  

Čj. MZP/2022/610/891 ze dne 5.4.2022 
 


